
DU-RM.0012.10.2019

                Protokół z posiedzenia Komisji
                 Finansowo- Budżetowej

         z dnia 27 marca 2019 r.               

==================================================================================

Tryb zwołania: Komisja  zwołana  przez  Przewodniczącą  Rady Miejskiej,  w związku  z  skierowanymi  do
komisji uchwałami oraz planem pracy.
Prowadzący obrady: Przewodnicząca  komisji Monika Pawlik

Porządek obrad: 1. Analiza planów finansowych w tym wykorzystania dotacji podmiotowych przez instytucje
kultury w 2018 roku (MBP, Muzeum Saturn)

  2.Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.
Czas trwania posiedzenia: 1:40 (14:45 do 16:25)
Frekwencja Radnych:

• Zofia Bazańska
• Łukasz Wesołowski
• Jarosław Deleska
•Irena Owczarz

Nieobecni:
•Barbara Wszołek
•Barbara Strzelecka

Kierownictwo Urz  ędu:  

•Skarbnik- Bogusława Tanhojzer
•Burmistrz – Zbigniew Szaleniec

Pozostałe osoby:
 Dyrektor MBP- Barbara Podgórska

 Kierownik Kopalni Kultury- Łukasz Kożuch

 Księgowa MBP

 Księgowa Muzeum Saturn 

Ustalenia i Rozstrzygnięcia

Pozytywnie zaopiniowano projekty

Projekt Nr DU 36 z Autopoprawką w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok

Projekt Nr DU 35 z Autopoprawką w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Czeladź na
lata 2019-2035

Projekt Nr DU 37  w sprawie  emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu

Projekt Nr DU 28 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Będzińskiego na realizację zadania „
Przebudowa drogi powiatowej 4701S- ul. Katowicka w Czeladzi „



Projekt Nr DU 34 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Będzińskiego

M.Pawlik-  Witam Państwa  serdecznie  na  posiedzeniu  komisji  Finansowo-Budżetowej,  witam kolegów  i
koleżanki radnych, witam panią Skarbnik, pana Burmistrza, Naczelnik. Szanowni Państwo  mamy dziś   pięć
projektów uchwał oraz temat komisji Analiza planów finansowych w tym wykorzystania dotacji podmiotowych
przez instytucje   kultury  w 2018 roku (MBP,  Muzeum Saturn)  oraz sprawy bieżące. Przejdę do tematu
komisji, zostały przygotowane w bardzo dobry sposób. Mam pytanie do pani dyrektor MBP chodzi o punkt
1.4 co wchodzi wkład własny?

Księgowa MBP- realizowaliśmy dla seniorów dla DPS, polegało to na współfinansowaniu audiobooków a
drugi projekt to warsztaty dla różnych grup wiekowych, częściowe pokrywanie kosztów

M.Pawlik- w punkcie 3.1 opłaty windykacyjne, czy dużo jest takich osób, które nie płacą i jaki jest termin
najdłuższy? 

Księgowa MBP- windykacje zostały przeprowadzane w 2016 do 10 lat wstecz i prowadzimy działalność
windykacyjna , było to ok. 300.000, przez lata 2016, 2017, 2019 to 80.000 zl

M.Pawlik- jaka jest kara za jeden dzień?

B.Podgórka- nie mam kary za jeden dzień, oplata jest naliczana po tygodniu od terminu zwrotu, ten dług
który był to były lata ubiegłe, zmniejsza się ilość osób, postępowania jeszcze wstecz, są nakazy komornicze,
część nie będzie spłacona

M.Pawlik- dotyczy punktu 7.2 delegacje zagraniczne

Ksiegowa MBP- to był wyjazd na Łotwę, 2 pracowników z kopalni kultury , poziom kosztów nie jest wysoki

B.Pogórska- projekt był w ramach miasta

M.Pawlik- finalny wynik finansowy MBP zamknął się na plusie

Ł.Wesołowski- wyczytałem,  że  mamy dochód 15.000  zl  od  Kajune  chciałem się  dowiedzieć  skąd  one
wynikają ?

B.Podgórska-  było  postępowanie  konkursowe,  odbyło  się  2  razy.  Za  m2  płaci  5,  50  plus  koszty  za
utrzymanie  obiektu,  części  wspólne,  w  latach  ubiegłych  również  było  postępowanie  konkursowe,  kiedy
budynek został przekazany przez ZBK to Kajune również tam już było, stawka była 3, 50 na początku, 

Ł.Wesołowski- bieżące koszty?

Ksiegowa MBP- 

Ł.Wesołowski- to wychodzi ok 1200 zl miesięcznie

Ł.Kożuch- z refaktur było 14.000

Ł.Wesołowski- do kiedy jest ten konkurs?

B.Podgórska- to jest do końca 2020 roku



Ł.Wesołowski- pytam dlatego, że dzieci tam płaca dużo, stawki są od 70 do 100 zl, próbuje zrozumieć
dlaczego te stawki są tak duże

B.Podgórska- ta umowa to 1500 zl samego czynszu plus media, niezależnie czy zajęcia będą się odbywały,
pani prezes Kajune będzie mogla przeprofilować to w okresie wakacyjnym np. na półkolonie, zakres czego
będzie robiła to będzie  z nami uzgodniony 

Burmistrz- kluby sportowe nie płaca ani złotówki za wynajem naszych boisk czy obiektów, w związku z tym,
że  przejęła  to  instytucja  kultury  i  nie  mogą  korzystać  z  tej  uchwały,  bibliotek  jest  instytucja  kultury  i
wprowadziła wyższe stawki, te instytucje, które działają dla mieszkańców muszą mieć odpowiednie warunki.
To, że tam funkcjonuje Kajune to jest fantastyczne.

Ł.Wesołowski- żebym dobrze był zrozumiany, chciałem zrozumieć czy my tak obciążamy koszty i dlatego
Kajune podwyższa koszty 

I.Owczarz- to jest bardzo nieduża stawka do tego co płacą dzieci za zajęcia, w momencie w którym kiedy
zajęcia zaczęły się odbywać w kopalni kultury za zajęcia została podwyższona cena, ja mowie to co mówią
rodzice i dlatego mówiłam żeby zamiast za sport  zwiększyć środki na kulturę, sport mamy za darmo w
mieście, natomiast jeżeli chodzi o kulturę to 70 zl miesięcznie to już jest duża kwota

Burmistrz- każde dziecko płaci złotówkę dla miasta, koszty ponosi instytucja, która to prowadzi 

Ł.Kożuch- koszty pracownicze są bardzo wysokie, koszty prowadzenia firmy, gdyby przejęła by tą instytucje
gmina to koszty byłyby jeszcze większe, to jest firma prywatna więc może robić co chce, firma robi to co w
innych miastach robią animatorzy

Ł.Wesołowski- to, że firma Kajune tam jest jest super, tylko rodzice zauważają nieproporcjonalny wzrost
cen

Ł.Kożuch- myślę, że to są koszty ogólne, zus, najniższa krajowa, środki , to trzeba zrozumieć

Ł.Wesołowski- jest słyszalne oburzenie wśród rodziców, chciałem się dowiedzieć, że miasto nie obciąża tej
firmy

Ł.Kożuch- gdybyśmy pojechali na takie same zajęcia do Katowic to cena byłaby ok. 100 zl, też tam mam
dziecko i place stawkę 80 zl

Ł.Wesołowski- płaciły dzieci np. po 60 zl a teraz po 80 , jak rodzice maja więcej dzieci to jest to dla nich
większe obciążenie

Ł.Kożuch- wiem jak koszty wzrastają , samozatrudnienia czy zatrudnienia ludzi, to naprawdę idzie globalnie,
Zajęcia niektóre wymagają inwestycji w towarze

Ł.Wesołowski- czy Kajune płaci za wynajem sali gdzie jest scena bo rodzice musieli zapłacić po 6 zl za
występ swoich dzieci

Ł.Kożuch- tak płaci, my mieliśmy 1 zł zysku, bilet kosztował 6 zl, my to robimy na rozliczenia vatowskie

B.Podgórska- wielokrotnie odbywały się tam występy dzieci i nie było opłat

Ł.Kożuch- to była współorganizacja, symbolicznie, 



B.Podgórska- przy niektórych imprezach nie zarabiamy minimalnie, np., tylko 20 % zostaje w kopalni kultury

Ł.Kożuch- rodzice płacili za wstęp, podczas tych występów jest występ artystyczny jakiejś gwiazdy np. pani,
która robi bańki

Ł.Wesołowski- ludzie zrozumieli, że płacą za występ własnych dzieci

Ł.Kożuch- po to wprowadziliśmy opłaty za np. teatrzyk bo ludzie nie szanują występów, nie ma już teraz
rezerwacji, płatność jest podczas występów. Przy Kajune było ograniczenie bo jest 250 miejsc siedzących w
Kopalni Kultury

B.Podgórska- pani już nie chce robić takich występów w kopalni 

Z.Bazańska- jesteśmy na komisji finansowo-budżetowej, chodzi o to żeby to przynosiło zysk, jak ja chce iść
na występ swojej wnuczki to  idę i zapłacę bo część tych pieniędzy trafia do miasta, czy mamy tam studio
nagrań?

Ł.Kożuch- jest pomieszczenie, ale nie jest wyposażone bo nie ma pieniędzy na to, projekt w 2015 opiewał
na 2.500.000 zl, ale tam było wszystko, mieliśmy pieniądze na otwarcie kina w kopalni z nagłośnieniem,
dokupiliśmy nagłośnienie, zrobiliśmy oświetlenie efektowne, doposażyliśmy do tego co mamy. W tej chwili
nie ma tam studia nagrań

Burmistrz- do czego pani radna zmierza, że ma tam być studio nagrań? Idealnie by było gdyby tak było ale
to jest nieopłacalne, to pomieszczenie jest, jeżeli znalazła by się jakaś instytucja co chciałaby to zrobić to jak
najbardziej 

Ł.Kożuch-  kopalnia kultury została zrobiona tak aby nie targać kabli,  myślimy o grancie z ministrostwa
kultury.  Julia  Biłek  jest  reprezentantką w jazzie  i  reprezentuje  Polskę  a  Węgrzech,  uczy się  w Kajune,
wygrała  Czeladzkie  talenty,  to  jest  nasz produkt  eksportowy.  W Kk odbyły  się  dwa spotkania  autorskie
książka o  Czeladzi 

Z.Bazańska- dlatego pytam czy byłaby jakaś firma zainteresowana 

Ł.Kożuch- myślę, że trzeba by wyłożyć ok. 100.000 zl na sprzęt, usługi są bardzo drogie koszt ok. 100 zl za
dżwiękowca. To jest biznes, który jest pasją, kultura to nie jest biznes, bez sponsorować nie da się

B.Podgórska- musimy zbadać rynek czy to będzie opłacalne

Ł.Kożuch- to jest raczej promocja naszych talentów

Burmistrz- my o takie granty się staraliśmy. Jest to instytucja, która przynosi wiele naszych korzyści, koszty
są niewspółmiernie niskie do efektów pracy tej instytucji, więcej nie mamy, jeżeli chodzi o wydatki na bieżące
wydatki są bardzo ograniczone, biblioteka i kopalnia kultury radzi sobie za te pieniądze to wspaniała rzecz.

Z.Bazańska- odnośni  książek nowych czy one idą na filie?

B.Pogdórska- tak oczywiście, dotacje plus wkład własny, otrzymuje nowe książki od mieszkańców ok27.000
w ubiegłym roku, wyposażenie w nowości książkowe jest wystarczające, filie są zaopatrywane na bieżąco,
literatura popularno-naukowa, z projektu ministerialnego wyposażyliśmy bibliotekę  w audiobooki

Burmistrz- czy zakupili państwo książki pana Corso?



B.Pogdórska- tak są już w filiach

I.Owczarz-  bardzo dobrze oceniam działalność bibliotek, oprócz czytelnictwa dzieje się bardzo dużo dla
dzieci i wszystkich, gratuluje 

M.Pawlik- chodzi o punkt 3.2.19 i 3.2.21 chodzi o reklamę czy to dotyczy czegoś innego 

Księgowa MBP - to są bilbordy i usługi graficzne dla kopalni kultury i biblioteki 

Ł.Wesołowski- wyczytałem, że 41 osób pracuje i 38 etatów razem z KK?

B.Podgórska- tak

Burmistrz- ile osób pracuje w KK?

Ł.Kożuch-  zatrudnionych  jest  7  osób,  3  osoby  pracują  nad  całym  programem,  dzięki  pieniądzom
dotacyjnym uczymy na nowo ludzi kultury. My jako jednostka jako jedyna jednostka, która pobiera opłaty i
jest do tego szacunek, nasza KK jest celem 

Ł.Wesołowski- jeżeli chodzi to co ja słyszę na mieście, to  słyszałem o Kk  same pozytywne słowa, jedyne
negatywne to ceny w Kajune, chciałem zrozumieć mechanizm

Ł.Kożuch- ja też próbuje wytłumaczyć z czego te podwyżki wynikają

Burmistrz- trzeba dodać, że fachowców maja najwyższej klasy

Ł.Kożuch- tam jest finalista You can dance, tam pracują wysokiej klasy specjaliści 

Burmistrz- to jest przykre, że niektórych nie stać na zajęcia 

I.Owczarz- na szczęście jest 500 plus

Ł.Wesołowski- ja się boję wykluczenia społecznego, być może zdarzy się tak, że dla rodziny, która ma
mniej środków bariera pęknie i nie dzieci nie będą mogły chodzić na zajęcia do KK

Ł.Kożuch- myśl, że są instytucji , które dają zasiłki

Burmistrz- my dofinansujemy zespól Msz- Masz, jeżeli ktoś ma dziecko gdzie nie będzie mógł uczestniczyć
w KK to może tam, myślę ze 500plus jest to są pieniądze na to właśnie

Ł.Kożuch- dużo się zmieniło przez ostatnich 5 lat, na kulturę można spojrzeć szerzej, był tylko Misz-masz,
odeon, zaraz powstanie kamienica Konarzewskich, 23.000 osób odwiedziło KK, 430 wydarzeń w 365 dni, w
marcu było tylko 3 dni kiedy nic nie robiliśmy, tam się cały czas coś dzieje.

M.Pawlik- bardzo dziękujemy, przechodzimy do sprawozdania finansowego Muzeum Saturn. 

Księgowa Muzeum – dotacja była na poziomie 1 434 000 zł , dochody z wynajmu lokali to  kwota 31 662,36
zł, sprzedaż wydawnictw to kwota 14 681,42 zł, w sumie dało wpływy 1 439 977,08 zł, pokryło to w całości
nasze  koszty,  pozostało  885,92  zl.  Nie  mieliśmy  żadnych  zaległości,  staramy  się  wszystkie  zaległości
ściągać w terminie, wynajmujemy Państwu Gut, miesiąc za miesiącem regularnie płacą tylko czynsz. Dwie
gabloty przed Muzeum zakupione. 



M.Pawlik- monitoring i ochrona to kwota 65.500zł

Księgowa Muzeum- płacimy 50 zl za ochronę, budynek Galerii tam jest ochrona osobista, był przetarg z
miastem

M.Pawlik- opieka cmentarz żydowski, umowy nad grobami czy to nie jest to samo?
 
Księgowa Muzeum-   cmentarz jest osobno, płacimy panu który się tym opiekuje ok. 350 zl miesięcznie,
koszenie trawy, prace konserwatorskie drobne, wycinka drzew, ogrodzenie. Wiem, ,ze

Z.Bazańska- czy gmina żydowska się tym interesuje?

Księgowa Muzeum- w zeszłym roku otrzymaliśmy od indywidualnego człowieka 10.000 zł na utrzymanie
cmentarza

Burmistrz- ten pan w zeszłym roku zmarł ale w tym roku jesteśmy po spotkaniu z przedstawicielami tej
rodziny  i  uzgodniliśmy,  że  oni  dołożą  się  do  remontu  budynku,  który  tam jest,  będzie  to  izba  pamięci
środowisk żydowski, rocznie przyjeżdża kilkaset osób, nie ma drugiego takiego cmentarza żydowskiego w
Polsce. Mimo, że ten cmentarz służył bardziej Będzinowi ale jest na terenie Czeladzi. Wycinka drzewa to
około 30.000 zł, koszty ponosimy, będzie to wizytówka miasta.

Księgowa Muzeum- ta druga kwota to inne cmentarze

M.Pawlik- pozostałe koszty, co wchodzi w to?

Księgowa Muzeum-  to są koszty,  związane z całością działalności,  materiały  nie ma klasyfikacji,  to są
kartki, towary dla odsprzedaży, magnesy, 

I.Owczarz- sytuacja się zmieni, kiedy minie 5 lat elektrowni i będzie można wynajmować te pomieszczenia

Burmistrz- tam nie ma wiele pomieszczeń, nie możemy pobierać tam opłat w tej chwili, możliwość darmowej
wystawy 

Ksiegowa Muzeum – jeżeli będziemy prowadzić jakąś działalność w elektrowni to będziemy mogli odebrać
vat 

Z.Bazańska- ile mamy elektrownie?

Skarbnik- od 2015 nalicza się ten okres 5letni

Burmistrz-  przenieśliśmy elektrownie do Muzeum, wcześniej  było w ZBK, koszty utrzymania obiektu są
niewielkie jak na tak duży obiekt, pani nie wspominania o wykonanych remontach

Księgowa Muzeum- nasz remont pomieszczeń to malowanie dolnej Sali i remont schodów

Burmistrz- ktoś tak wcześniej wymyślił, że były wykonane z piaskowca 

Księgowa Muzeum- my je konserwujemy 

M.Pawlik- dziękuje Pani i gratulacje, przechodzimy do zaopiniowania materiałów sesyjnych.



Skarbnik- projekt do pierwotnego uległ zmianie, zwiększenie dochodów bieżących i majątkowych o kwotę 1
903 701, 47 zł , związane z refundacja urzędu miasta i parku grabek, wpłyną te środki. Zwiększenie środków
dotacja z UE na dofinansowanie zadania : Nowe funkcje społeczno- gospodarcze dla zabytkowej kopalni
Saturn”. Zmniejszenie dochodów bieżących z tytułu  subwencji oświatowej o  kwotę 205 210,00 zł, jest to
decyzja  ministerstwa.  W  załączniku  nr  1  jest  kwota  391  704,  47  powinna  być  701.  Zwiększamy  plan
wydatków bieżących i majątkowych o kwotę 2 971 547, 94 zł . Dział 700, rozdział 70095 o kwotę 80 000 zł z
przeznaczeniem  na  dokumentację  aplikacyjną  „Likwidacja  niskiej  emisji  w  budynkach  mieszkalnych”
(przeniesienie między działami), dział 754, rozdział 75411 o kwotę 180 000,00 zł, (wydatki majątkowe) z
przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego specjalistycznego typu drabina  przez
Powiatową  Państwową   Straż  Pożarną  w  Będzinie   (wolne  środki),  dział  801,  rozdział  80104  o
kwotę 125 000,00 zł,  (wydatki majątkowe) z przeznaczeniem  na  remont tarasu przy Przedszkolu nr 10
(wolne środki),  dział 801, rozdział 80104 o kwotę 150 000,00 zł (wydatki bieżące) z przeznaczeniem na
zabezpieczenie  środków  na  dotację  do  niepublicznego  przedszkola  „Bajka”  (wolne  środki),  dział  801,
rozdział   80195 o kwotę  12 846,47  zł  (wydatki  bieżące)  z  przeznaczeniem na  dofinansowanie  zadania
„Każdy ma szansę na sukces” realizowanego przez Szkołę nr 7 (wolne środki) związane z przesunięciem
realizacji wydatków z 2018 roku, dział 900, rozdział 90002 o kwotę 200 000,00 zł (wydatki majątkowe) z
przeznaczeniem wykonanie placów gospodarczych w kilku lokalizacjach (wolne środki), dział 900, rozdział
90004 o kwotę 100 000,00 zł (wydatki majątkowe) z przeznaczeniem na zwiększenie środków na wykonanie
Skate  Parku  w parku  Grabek (wolne  środki),  dział  921,  rozdział  92105 o kwotę  62 000,00  zł,  (wydatki
bieżące) z przeznaczeniem na działalność kulturalną na terenie miasta (wolne środki, dodatkowe dochody)

Burmistrz- będziemy robić  nowe boksy  śmietnikowe.  W Skate park należy wykonać nowe urządzenia.
Kwota 1.500.000 zł to musimy dołożyć do inwestycji .

Z.Bazańska- obiekt z zewnątrz zaczyna wyglądać kapitalnie, ile tam jest pracowników?

Burmistrz- mam nadzieje, że po podpisaniu tego aneksu będzie widać postęp prac 

Skarbnik- na szczęście nie dostaliśmy środków za urząd i grabek w zeszłym roku. Dwie ostatnie zmiany z
przeznaczeniem na system nawadniana boiska i bawialnia i siłowania w hali MOSIR.

Burmistrz-  nie  było  wyposażenia  dla  fitness  klubu,  stąd  te  pieniądze.  W  tym  roku  postanowiliśmy
nawadnianie boiska CKS , w zeszłym roku było na Górniku Piaski. 

Z.Bazańska- bawialnia kiedy będzie skończona?

Burmistrz- dziś lub jutro zaczynają i maja 3 miesiące

Ł.Wesołowski- a nawadnianie będzie w miesiącach  letnich?

Skarbnik- zmniejszenie , zmiana dotyczy przeznaczenia na dokumentacje niska emisja 

Burmistrz- 4 budynki mamy i  mamy szanse na pozyskanie środków na ocieplenie i uciepłowienie 

M.Pawlik- przystępujemy do głosowania Projektu nr DU 36 z Autopoprawką  w sprawie zmian w budżecie
miasta na 2019 rok

Głosowanie:
za-5
przeciw-0
wstrz-0



ilość radnych w komisji:7

ilość radnych podczas głosowania:5

Projekt zaopiniowano pozytywnie

M.Pawlik- przystępujemy do głosowania Projektu nr DU 35 z Autopoprawką w sprawie zmiany Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Czeladź na lata 2019-2035. 

Skarbnik- projekt jest konsekwencją uchwały emisji obligacji, musimy wystąpić do RIO o wydanie opinii o
emisji obligacji. Od 1 stycznia zmieniły się przepisy i muszą się ustosunkować do nowego sposobu liczenia. 

Głosowanie:
za-5
przeciw-0
wstrz-0
ilość radnych w komisji:7

ilość radnych podczas głosowania:5

Projekt zaopiniowano pozytywnie

M.Pawlik-  przystępujemy do głosowania  Projektu  nr  DU 37 w sprawie  emisji  obligacji  oraz  zasad  ich
zbywania, nabywania i wykupu. Autopoprawka

Skarbnik- zmieniały się sposoby liczenia , zrobiłam symulacje jak by to było w kolejnych latach. W punkcie 8
tej uchwały jest o uchyleniu poprzedniej uchwały . Nie jest to nowa emisja obligacji na 15.000.000 zł tylko
tamta uchwała zostaje uchylona

Głosowanie:
za-5
przeciw-0
wstrz-0
ilość radnych w komisji:7

ilość radnych podczas głosowania:5

Projekt zaopiniowano pozytywnie

M.Pawlik- przystępujemy do głosowania Projektu nr DU 28 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla
Powiatu  Będzińskiego  na  realizację  zadania  „  Przebudowa  drogi  powiatowej  4701S-  ul.  Katowicka  w
Czeladzi„. Była podobna uchwała

Skarbnik- chodzi  o  numer  drogi,  wkradł  się  błąd,  to  jest  ta  sama  uchwała,  która  podejmowana  na
poprzedniej sesji 

Głosowanie:
za-5
przeciw-0
wstrz-0
ilość radnych w komisji:7

ilość radnych podczas głosowania:5

Projekt zaopiniowano pozytywnie



M.Pawlik- przystępujemy do głosowania Projektu nr DU 34 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla
Powiatu Będzińskiego. Chodzi o kwotę 180.000 Zł  na dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego
specjalistycznego typu drabina.

Burmistrz- Wszystkie gminy proporcjonalnie finansują zakup

Sekretarz- w  powiecie  na  spotkaniu  ustalono,  że  cały  samochód  pożarniczego  specjalistycznego  typu
drabina kosztuje 3.500.000 zł, jest to datacja z województwa, powiat musi dofinansować ok. 1.000.000 zł. W
zależności  od  wielkości  gminy,  wszystkie  gminy  się  składają,  w  przeliczeniu  na  mieszkańca.  Jesteśmy
zainteresowani  tym  zakupem  ponieważ  będzie  on  również  służył  naszym  mieszkańcom.  Prosimy  o
akceptację.

I.Owczarz- ja jestem bardzo za tym. Wiadomo, że powiat sam tego nie sfinansuje. 

Burmistrz-  byłem  na  spotkaniu,  gdzie  komendant  pokazywał  jak  funkcjonuje  taka  nowa  drabina  przy
ratowaniu życia podczas pożaru. Będziemy mieli  sprzęt wyjątkowy. Nasz straż również się wzbogaciła o
drabinę z Siemianowic.

Głosowanie:
za-5
przeciw-0
wstrz-0
ilość radnych w komisji:7

ilość radnych podczas głosowania:5

Projekt zaopiniowano pozytywnie

M.Pawlik- sprawy bieżące, czy państwo macie pytania?

Z. Bazańska- chciałam powiedzieć, że wczoraj uczestniczyłam w komisji Polityki, chciałam poinformować,
że od soboty wisi tablica w Szpitalu, odnowiona. Gorsza wiadomość dostaliśmy kategoryczną wiadomość, że
nie będzie punktu zastrzykowego w szpitalu w Czeladzi. Odpowiedź przewodniczącego rady Powiatu na ten
temat nie satysfakcjonuje mnie zupełnie. 

Burmistrz- dlaczego tak uzasadniali, że jest to nie możliwe?

Z.Bazańska- czy punkt zastrzykowy musi być w strukturach szpitala?

Burmistrz- gdyby funkcjonowało bez lekarza to żadna pielęgniarka nie da zastrzyku jak nie ma lekarza.
Zdajmy sobie sprawę, że np. z Betonów jest taka sama odległość do szpitala w Czeladzi jak i do Będzina.

M.Pawlik- na jakim etapie jest elewacja Sp7?

Burmistrz- dziś miała być ostateczna ekspertyza i to będzie podstawa do ogłoszenia przetargu, intencja jest
taka aby do końca wakacji elewacja była nowa a obchody szkoły będą we wrześniu. Dziś odbył się przetarg
na ul. Spacerową, było 11 ofert, 5 jest na poziomie tego co mamy przygotowane.  Widać, że wszytko wraca
do normy bo przed wyborami samorządowymi ceny poszły do góry a teraz ceny troszkę spadły. Jutro jest
przetarg na ATRy, jeżeli tam się okaże, że też będzie taniej to będzie super wiadomość.

Skarbnik- dziś otwierali też przetarg na plac zabaw na Betonach i też oferty się mieszczą w założonym
przez nas budżecie



M.Pawlik- na jakiem etapie jest nasza pozycja dofinansowania na ul. Spacerową bo wiem, że byliśmy na
dwudziestej pozycji

Burmistrz- to już się zmieniło, zgodnie z zapowiedzią rząd dołożył środków do fundusz drogowego. Nasz
projekt znalazł się na pierwszym rezerwowym. Jeżeli gdzieś będą oszczędności albo jakaś gmina skorzysta
z innego dofinansowania to jest szansa, że nasz projekt dostanie dofinansowanie. Do końca tego miesiąca
mieliśmy  złożyć  wnioski  na  przyszły  rok  i  składamy tam 2  wnioski  i  złożyliśmy  wnioski  również  na  ul.
Spacerową na wszelki wypadek. Najważniejszy przetarg jest jutro. Marze, żeby zmieścić się  w kwotach,
które mamy założone w budżecie.

M.Pawlik- Dziękuje. Zamykam posiedzenie komisji.
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